

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIEMIATYCZACH NA LATA 2020-2021”

Znak sprawy: SP ZOZ ZP/16/19, Ogłoszenie nr 631491-N-2019 z dnia 2019-12-03r.

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań jakie wpłynęły do Zamawiającego, wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ)

**Odpowiedź:** Zamawiający nie potwierdza.

Złożenie oferty jest jednoznaczne z akceptacją wszystkich wyżej wskazanych klauzul obligatoryjnych. Wykonawca nie może w celu ograniczenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonego klauzulami obligatoryjnymi wprowadzać dodatkowych klauzul lub szczególnych ograniczeń lub innych zapisów poza stosowanymi w OWU. Oferty zawierające takie ograniczenia zostaną odrzucone. Składając ofertę Wykonawca wyraża zgodę na zastosowanie w warunkach umowy klauzul obligatoryjnych. W sytuacji gdy z OWU wynikają uregulowania, z których wynika, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej jest szerszy od wymaganego powyżej to automatycznie uregulowania niniejsze zostają włączone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

3. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 17.12.2019 r

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

**Odpowiedź:** wymóg zatrudnienia osoby na umowę o pracę nie dotyczy całości realizacji przedmiotu zamówienia, a jedynie wskazanego jej fragmentu dotyczącego procesu likwidacji szkód – wymóg zatrudnienia dotyczy wyłącznie koordynatora ds. likwidacji szkód.

6. Prosimy o podanie przyczyn szkód

Ubezpieczenie mienia oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż przyczyną była nieumiejętna/niewłaściwa obsługa, której skutkiem było uszkodzenie mechaniczne.

7. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

b) mienie wyłączone z eksploatacji

c) pustostany W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia: - czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne? - podanie przyczyny ich wyłączenia, - czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd. - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?

**Odpowiedź:**

Ad a) – brak takich obiektów

Ad b) – brak mienia na trwałe wyłączonego z eksploatacji; część obiektów zgodnie z załącznikiem 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia może być wykorzystywana doraźnie

Ad c) – brak pustostanów; część obiektów zgodnie z załącznikiem 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia może być wykorzystywana doraźnie.

8. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym II. budynki przeznaczone do rozbiórki W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**Odpowiedź:**

Ad I) – brak takich obiektów

Ad II) – brak takich obiektów.

9. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: a) mienie wyłączone z eksploatacji b) pustostany W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

**Odpowiedź:**

Ad a) – brak mienia na trwałe wyłączonego z eksploatacji; część obiektów zgodnie z załącznikiem 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia może być wykorzystywane doraźnie

Ad b) – brak takich obiektów; część obiektów zgodnie z załącznikiem 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia może być wykorzystywane doraźnie.

10. W odniesieniu do mienia nieużytkowanego, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź:** brak takich obiektów; część obiektów zgodnie z załącznikiem 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia może być wykorzystywane doraźnie; Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: - ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) - ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

12. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: - przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; - sprzętu przeciwpożarowego; - instalacji gazowej; - instalacji gazów medycznych; - instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; - instalacji ciśnieniowych; - urządzeń dźwigowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, iż obiekty i instalacje podlegają regularnym przeglądom oraz brak zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, względnie w sytuacji zastrzeżeń, usterki są usuwane na bieżąco.

13. W przypadku budynków drewnianych i krytych palnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2 000 000,00 zł (w tym jako limit odpowiedzialności na pierwsze ryzyko), jednak nie więcej niż 10% całkowitej sumy ubezpieczenia mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Dla budynków w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA

**Odpowiedź:** stan obiektów jak niżej; Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji)

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie kluczowe dla funkcjonowania Zamawiającego obiekty są w stanie dobrym; pozostałe (wykorzystywane doraźnie) w stanie dobrym lub co najmniej dostatecznym.

17. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada plany w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej.

**Odpowiedź:** w najbliższym czasie planowana przebudowa pomieszczeń obecnej sterylizacji na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego koszt około 1 milion złotych brutto.

18. Prosimy o zaakceptowanie ubezpieczenia ryzyka Terroryzmu jako ubezpieczenie fakultatywne

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody: - powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych - wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego - spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

20. W odniesieniu do zapisu: „Zakres ochrony ubezpieczeniowej w szczególności winien obejmować co najmniej” prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy (w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalności nieakceptowalne lub wyłączone z reasekuracji)

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

21. Zalanie w tym zalaniem z instalacji c.o., wod-kan. (w tym zalanie w związku z nieumyślnym pozostawieniem otwartych kranów/zaworów) – prosimy o wyłączenie zapisów. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Zalanie w związku z nieuszczelnością, otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku, zalaniem roztopowym - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

23. W sytuacji gdy z ogólnych warunkach ubezpieczenia (dalej OWU) wynikają dodatkowe uregulowania z których wynika, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie uregulowania niniejsze zostają włączone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej – prosimy o wyłączenie zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Klauzula szkód w związku z eksploatacją instalacji – prosimy o wyłączenie klauzuli. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Klauzula warunków składowania mienia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

26. W odniesieniu do klauzuli drobnych prac budowlano - montażowych (dotyczy ryzyka PD)– prosimy o dodanie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, że prace te: - nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenia

Z zakresu ochrony wyłączone są wszystkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

27. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie zapisu: Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na treść klauzuli szkód w budynkach w trakcie prowadzenia prac budowlanych:

„Włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w budynkach i budowlach jak i w ruchomościach w nich znajdujących się podczas prowadzenia prac budowlanych lub remontowych, na które zgodnie z Ustawą Prawo budowlane wymagane jest zezwolenie. Niniejsze nie dotyczy szkód, których przyczyną są prowadzone w/w prace budowlane lub remontowe”.

28. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

**Odpowiedź:**

Ad a) Zamawiający informuje, iż na przestrzeni ostatnich 3 lat Zamawiający był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ

Ad b) Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie obiekty/lokalizacje były objęte ochroną ubezpieczeniową

Ad c) Zamawiający wyjaśnia, iż dotychczasowy zakres ochrony ubezpieczeniowej nie odbiega w sposób istotny od zakresu ochrony ubezpieczeniowej określonej w SIWZ

Ad d) Zamawiający informuje, iż brak był udziałów własnych, względnie udziały własne były określone na niskim poziomie.

29. Odnośnie działania ciężaru/naporem śniegu/ lodu - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

30. Klauzula szkód w budynkach w trakcie prowadzenia prac budowlanych – prosimy o wyłączenie klauzuli

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

31. klauzula zamieszek/rozruchów, strajków – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

32. Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji tj. podanie łącznej sumy ubezpieczenia wartości budynków, budowli wraz z mieniem w nich się znajdującym oraz wskazanie tej lokalizacji.

**Odpowiedź:** zgodnie z załącznikiem nr 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia:

Nr inwentarzowy	Nazwa	Wartość brutto	adres
000064	BUDYNEK SZPITALA	12 172 966,27 zł	Szpitalna 8
000066	BUDYNEK POGOTOWIA I GARAŻE	954 797,67 zł	Szpitalna 8
000067	BUD. GOSP. PRZY SZPITALU	15 629,27 zł	Szpitalna 8
000068	BUD. GOSP. WIATA PRZY SZPITALU	9 769,00 zł	Szpitalna 8
000303	SERWEROWNIA	114 633,30 zł	Szpitalna 8
000486	WARTOWNIA	9 063,71 zł	Szpitalna 8

+ ruchomości

Grupa 2 – wartość ok. 1,2 mln PLN



Grupa 3 – wartość ok. 1,2mln. PLN  
Grupa 4 – wartość ok. 700 tys. PLN  
Grupa 5 – wartość ok. 60 tys. PLN  
Grupa 6 – wartość ok. 500 tys. PLN  
Grupa 7 – wartość ok. 800 tys. PLN  
Grupa 8 – wartość ok. 14,4 mln PLN

33. Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak to prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest konstrukcja tego budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. wyposażona jest spalarnia? W jakiej odległości od innych budynków znajdują się budynek spalarni?

**Odpowiedź:** zgodnie z załącznikiem nr 10a\_wykaz mienia do ubezpieczenia:

spalarnia odpadów	TAK	NIE
-------------------	-----	-----

34. Czy Zamawiający posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania? Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone?

**Odpowiedź:** zgodnie z załącznikiem nr 8 (opis dotyczący lokalizacji 17 – 300 Siemiatycze, ul. Szpitalna Szpital):

obiekt wyposażony jest w agregat prądowłórczy o mocy 150kW, przeglądy realizowane co najmniej 1 raz w roku, uruchamianie agregatu następuje samoczynnie w przeciągu 7 sekund od momentu spadku napięcia, zapas paliwa pozwala na stałą pracę w przeciągu 72h
--

Agregat jest w stanie zapewnić zapotrzebowanie na energię elektryczną dla całego obiektu w tym dla urządzeń chłodniczych/klimatyzacyjnych.

35. Klauzula pośredniego uderzenia pioruna – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 250 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

36. Klauzula kosztów dodatkowych (ratownictwo, uprzątnięcie, utylizacja) – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 150 000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

37. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 50 000 zł w przypadku mienia

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

38. Dla budynków o palnej konstrukcji prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody min. 10 000 zł w każdej szkodzie dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR SP ZOZ  
Andrzej Szewczuk  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach  
*Andrzej Szewczuk*

